

**Консолидированный отчет о финансовом положении компании
за год, закончившийся 31 декабря 2017 года**

	Примечания	31.12.2017	31.12.2016
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	3	129	97
Инвестиционная недвижимость		-	-
Нематериальные активы		-	1
Инвестиции	4	18	18
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6	9 207	1 061
Отложенный налоговый актив	17	54	340
Итого внеоборотных активов		9 408	1 517
Оборотные активы			
Запасы	5	5 327	973
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6	37 175	16 029
Дебиторская задолженность по налогу на прибыль		-	-
Предоставленные займы		75	75
Денежные средства и их эквиваленты	7	3 291	2 410
Итого оборотных активов		45 868	19 487
Всего активов		55 276	21 004
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Уставный капитал		364	364
Нераспределенная прибыль		468	(1 341)
Резерв пересчета в валюту представления		22	-
Итого собственный капитал		854	(977)
Неконтролирующие доли участия		26	1
Итого капитал		880	(976)
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные заимствования		-	-
Итого долгосрочных обязательств		-	-
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные заимствования и краткосрочная часть долгосрочных заимствований	8	24 955	11 699
Торговая и прочая кредиторская задолженность	9	26 571	7 481
Оценочные обязательства	10	79	1 790
Кредиторская задолженность по налогу на прибыль		58	33
Отложенные налоговые обязательства		-	-
Кредиторская задолженность по прочим налогам	11	2 733	977
Итого краткосрочных обязательств		54 396	21 980
Всего обязательства		54 396	21 980
Всего капитала и обязательств		55 276	21 004



Н. В. Кроплевская
Главный бухгалтер

Handwritten signature of the Chief Accountant, N. V. Kroplevskaya.

**Консолидированный отчет о совокупном доходе компании за
год, закончившийся 31 декабря 2017 года**

	Примечания	За год,	За год,
		закончившийся 31 декабря 2017 года	закончившийся 31 декабря 2016 года
Выручка	12	29 619	18 042
Себестоимость покупных товаров		(24 178)	(14 276)
Валовая прибыль (убыток)		5 441	3 766
Общие и административные расходы		-	-
Расходы на сбыт	13	(3 362)	(4 394)
Прочие операционные доходы (расходы)	14	(492)	(236)
Прибыль (убыток) от операционной деятельности		1 587	(864)
Финансовые доходы	15	957	637
Финансовые расходы	16	(67)	(25)
Финансовые расходы		890	612
Прибыль (убыток) до налогообложения и прибыли (убытка) по чистой денежной позиции		2 477	(252)
Доходы (расходы) по налогу на прибыль	16	(486)	(6)
Прибыль (убыток) по чистой денежной позиции, связанные с пересчетом на гиперинфляцию		-	-
Чистая прибыль (убыток) за период		1 991	(258)
Прочий совокупный доход			-
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Резерв пересчета в валюту представления		24	-
Итого совокупный доход за период		2 015	(258)



Н. В. Кроплевская
Главный бухгалтер

Консолидированный отчет о движении денежных средств компании за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

	За год, закончивш ийся 31 декабря 2017 года	За год, закончивш ийся 31 декабря 2016 года
Движение денежных средств по операционной деятельности		
Прибыль до налогообложения за период	2 477	(252)
Корректировки на:		
- Амортизацию	53	16
- Процентные доходы	(98)	(26)
- Процентные расходы	20	-
- Нереализованные курсовые разницы	(608)	(608)
- Расходы от выбытия основных средств и нематериальных активов	-	-
- Изменение резерва под неиспользованные отпуска	(1 711)	1 790
- Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности	105	(21)
- Изменение резерва под обесценение запасов	-	-
- Резерв пересчета в валюту представления	24	-
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	262	899
Изменения в операционных активах и обязательствах:		
- Запасах	(4 354)	(969)
- Торговой и прочей дебиторской задолженности	(27 036)	(8 241)
- Торговой и прочей кредиторской задолженности	19 000	928
- Кредиторской задолженности по прочим налогам	1 740	457
Поток денежных средств от операционной деятельности до налогов и процентов	(10 388)	(6 926)
Налог на прибыль уплаченный	(175)	(135)
Проценты уплаченные	(572)	(179)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности	(11 135)	(7 240)
Денежные средства по инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и расходы на строительство	(85)	(70)
Приобретение нематериальных активов	1	2
Приобретение долгосрочных инвестиций	-	2
Проценты полученные	7	35
Предоставление займов	91	(9)
Поступления от реализации основных средств	-	-
Чистый поток денежных средств по инвестиционной деятельности	14	(40)
Денежные средства от финансовой деятельности		
Увеличение уставного фонда	-	-
Поступление кредитов и займов	95 083	30 520
Погашение кредитов и займов	(83 252)	(22 073)
Выплата дивидендов	(69)	(105)
Чистый денежный поток по финансовой деятельности	11 762	8 342
Эффект влияния курсов валют на денежные средства и их эквиваленты	240	240
Чистое изменение по статье Денежные средства и их эквиваленты	881	1 302
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	2 410	1 108
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	3 291	2 410



Н. В. Кроплевская
Главный бухгалтер

**Консолидированный отчет о движении капитала компании за год,
закончившийся 31 декабря 2017 года**

	Уставн ый капитал	Нераспределен ная прибыль	Резерв пересчета в валюту представлен ия	Итого капитал ОАО "Белорусск ая лесная компания"	Неконтролиру ющие доли	Итого
На 31 декабря 2015 года	5	(441)		(436)	-	(436)
Итого совокупный доход за период		(259)		(259)	1	(258)
Выпуск акций	359	(359)		-		
Выплата дивидендов		(278)		(278)		(278)
Прочее увеличение капитала				-		-
Прочее уменьшение капитала		(4)		(4)		(4)
На 31 декабря 2016 года	364	(1 341)		(977)	1	(976)
Итого совокупный доход за период		1 968	22	1 990	25	2 015
Выпуск акций				-		-
Выплата дивидендов		(159)		(159)		(159)
Прочее увеличение капитала						-
Прочее уменьшение капитала						-
На 31 декабря 2017 года	364	468	22	854	26	880

А.Р. Сидькин

Генеральный директор
"Белорусская
лесная
компания"



Н. В. Кроплевская
Главный бухгалтер